
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO 
IMP N° 2015.373 

CIG: 6475064FD5 

CUP: G41E13000270001 

 
 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE PER ADEGUAMENTO 
BARRIERE ARCHITETTONICHE PRESSO EDIFICIO SCOLASTICO 
� AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA � DITTA NUOVA EDILIZIA SRA.  

 

DETERMINAZIONE N° 62 del 28/12/2015 

 

Divenuta esecutiva in data 28/12/2015 

 

Il Responsabile dell’UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
 
PREMESSO CHE con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 57 del 
21.12.2015 si è provveduto ad approvare il verbale di gara del 14.12.2015 con il quale, a seguito 
dell’apertura delle buste contenenti le offerte, si provvedeva ad individuare l’aggiudicatario 
provvisorio dell’appalto in oggetto nella ditta Nuova Edilizia Sr con sede in Pombia (NO) Via Don 
Minzoni n. 5/A, che ha offerto il ribasso del 25,77% sull’importo soggetto a ribasso di €. 42.510,09 
a cui vanno aggiunti €. 4.000,00 a titolo di oneri per la sicurezza e mano d’opera non soggetti a 
ribasso; 
 
DATO ATTO CHE nei confronti della ditta aggiudicataria è stata disposta ed esercitata la verifica 
per la comprova del possesso dei requisiti economico-finanziari e tecnico-organizzativi dichiarati 
in sede di gara ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 
 
RILEVATO CHE risulta pertanto necessario pervenire all’aggiudicazione definitiva dell’appalto 
lavori di ristrutturazione per adeguamento barriere architettoniche presso l’edificio scolastico in Via 
Sempione n. 53 alla ditta Nuova Edilizia Sr con sede in Pombia (NO) Via Don Minzoni n. 5/A, 
determinando un importo complessivo di aggiudicazione e contrattuale pari ad €. 35.555,24, oltre 
IVA 10% di legge; 
 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.P.R.  n. 207/2010 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
 



 

DETERMINA 

 
 
 

1. Di atto che la premessa in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo. 
 

2. Di aggiudicare in forma definitiva alla Ditta Nuova Edilizia Srl con sede in Pombia (NO) 
Via Don Minzoni n. 5/A, l’appalto dei lavori di ristrutturazione per adeguamento barriere 
architettoniche presso l’edificio scolastico in Via Sempione n. 53. 
 

3. Di determinare in €. 35.555,24 oltre IVA 10% di legge il relativo importo contrattuale, 
derivante a seguito del ribasso del 25,77% sull’importo soggetto a ribasso di €. 42.510,09 
a cui vanno aggiunti €. 4.000,00 a titolo di oneri per la sicurezza e mano d’opera non 
soggetti a ribasso. 
 

4. Di individuare quale responsabile del procedimento nella persona del Responsabile 
del Servizio Tecnico arch. Sergio Gadda; 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Arch. Sergio Gadda 
 

 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 28/12/2015; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 2040201 del Bilancio di Previsione dell’anno 2015. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 28/12/2015. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 04/02/2016. 

Marano Ticino, lì 20/01/2016. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


